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Ministeren oplyser, at ministeren løbende de seneste par år har været i dialog 

med universiteterne omkring utryghed i udvalgte studiemiljøer. Ministeren oplyser 

videre, at ministeren har iværksat initiativer og afholdt møder med universiteterne, 

de studerende og Jødisk Ungdom, at der sammen med universitetsrektorerne er 

iværksat et arbejde med at udarbejde fælles retningslinjer for nultolerance og an-

den chikanerende adfærd på uddannelsesinstitutionerne, og at Jødisk Ungdom 

har sendt en række forslag til initiativer, som ministeriet aktuelt kigger på. Vil mini-

steren i denne forbindelse oplyse, hvornår det forventes, at der kan ses en effekt 

af de førnævnte indsatser, herunder hvilken tidshorisont ministeren ser for sig ift. 

at følge op på disse, hvis ikke initiativerne ikke har en tilstrækkelig effekt ift. at 

skabe øget tryghed? Der henvises til åbent samråd i Uddannelses- og Forsknings-

udvalget den 3. december, jf. UFU alm. del – samrådsspørgsmål A-C. 

Svar 

 

Jeg har igennem længere tid været i tæt dialog med ledelserne på universiteterne 

om deres ansvar ift. at understøtte, at alle studerende kan føle sig trygge på de vi-

deregående uddannelser. Jeg vil også fremover følge området tæt og fortsætte di-

alogen med ledelserne, når der er behov for det. 

 

Jeg offentliggjorde sammen med universiteterne ultimo 2024 en antichikane-politik 

for universiteterne. Initiativet var på opfordring fra Jødisk Ungdom.  

 

Anti-chikanepolitikken skal bl.a. bidrage til at skabe en samtale på universiteterne 

om, hvordan de konkrete situationer, der måtte opstå, skal håndteres, f.eks. hvis 

der er demonstrationer på campus, der skaber utryghed. Samtalen er allerede i 

gang mange steder.  

 

Jeg forventer, at effekten af anti-chikanepolitikken fremover kan ses ved, at uni-

versiteterne er bedre forberedt på, hvordan de skal håndtere det, når der opstår 

hændelser som dem, vi har set i løbet af efteråret, på RUC. 
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